Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2006 =? сентябр.н 07-м.ш. №300
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» сентября 2006 г. №300
село Яльчики

Об основных мероприятиях  по подготовке граждан,

подлежащих призыву на военную службу  по военно-

учетным специальностям в 2006-2007 учебном году.

           В соответствии с требованиями Федерального  Закона « О военной обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря  1999 года № 1441 « Положения  о подготовке  граждан  РФ  к военной службе», «Инструкции о подготовке  граждан  Российской Федерации по военно-учетным специальностям  солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных  объединениях  и образовательных учреждениях  начального профессионального  и среднего профессионального  образования» ,утвержденного приказом  Министра  обороны № 202 от 03 мая 2001 года,  подготовка граждан, подлежащих призыву на военную  службу, по военно-учетным специальностям в 2006–2007  учебном году проводилась  в Чебоксарской автошколе РОСТО, в Канашской  автошколе РОСТО, Чебоксарской объединенной технической  школе РОСТО.

           Подготовка водителей автомобилей категории «С»  проводилась в Чебоксарской  автошколе РОСТО, Канашской автошколе РОСТО, специалистов  коротковолновых радиостанций малой мощности, специалистов корабельных средств радиосвязи, специалистов силовых и осветительных электрических  агрегатов и электрических станций  в Чебоксарской объединенной технической школе РОСТО.

           Качество выполнения установленного задания в 2005 – 2006 году  характеризуется следующими данными:

	  №

	   НАИМЕНОВАНИЕ

              ВУС
	                              2004 -  2005  г

	Заданные
	Подготовлено
	%выполнения
	   ВУС

	1
	   Водитель автомобиля
	   30
	    28

	     93 %

      300 %
	 837

	 2
	   Водитель э/м
	    2
	     6

	 837 э/м

	 3
	   Специалист  коротковолновых

    радиостанций
	     1
	     3
	      300 %
	 420

	 4
	    Специалист  корабельных средств радиосвязи
	     3
	     3
	      100 %
	  429

	 5
	Специалист силовых

и осветительных

электроагрегатов

и электростанций
	     3
	      1

	     33,3 %
	659

Призвано  и отправлено в Вооруженные силы весной 2006  года 16 специалистов. Через  народное хозяйство  по 837-ВУС  получили  12 призывников.

Во исполнение  требований Федерального закона  «О воинской обязанности и военной службе», Положения «О подготовке  граждан  РФ к военной службе», Приказа Министра Обороны РФ № 202 от 3 мая 2001 года  и в целях улучшения подготовки  граждан  подлежащих призыву  на военную службу по военно – учетным   специальностям, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке  военно – учетных специалистов  на 2006 – 2007  учебный год.

2. Подготовку  граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно – учетным специальностям,  в  2006 – 2007  учебном году провести:

- водитель  автомобиля  категории  «С»  и водитель  электромеханик  в   Чебоксарской  автошколе  РОСТО, автошколе  РОСТО  Канашская, автошколе РОСТО Канашская на базе Яльчикской СОШ;

- специалист КВ радиостанций  малой  мощности, специалист КВ радиостанций малой  мощности , специалист корабельных средств радиосвязи, специалист силовых  и осветительных  электрических агрегатов  и электрических станций в Чебоксарской объединенной  технической школе РОСТО.

3. Рекомендовать  руководителям   предприятий, организаций всех форм собственности, согласно постановлению  Правительства Российской Федерации 01 декабря 2004 года  № 704  «О порядке  компенсации  расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи  с реализацией  Федерального  Закона «О военной обязанности и военной службе»:

- освобождать граждан от работы на время подготовки  по направлению военного комиссариата  по военно –учетным специальностям   сохранением за ними  места  постоянной работы (учебы) и среднего заработка   (стипендии);

- главному врачу МУЗ «Яльчикская  ЦРБ» совместно с военным комиссариатом Яльчикского района   организовать  проведение медицинского освидетельствования граждан, подлежащих обязательной подготовке к военной службе по военно-учетной специальности «водитель транспортных средств (категория С), в соответствии с действующим законодательством;

- осуществлять контроль за посещением занятий и их успеваемостью.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы  администрации  Яльчикского района Кузнецова И.В.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики

Н.П.Миллин